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Dotychczasowy bilans strat floty angielskiej, francuskiej
i państw neutralnych.

t=z) Bernn, j  lutego. W  cza..i od 21 gru
dnia 1939 r. do 31 stycznia 194" r. floty 
handlowe AngIJi, Francji I państw n««j- 
tralnycr. poniosł) następująco straty:

1) strsiy stwierdzono w  urzędowych ko- 
mumkaiach: 4jI.898 ton;

2) .traty, które wedłag niewątpliwych 
doiMesdeń należy uważać za poniesione: 
81.898 ton. Łączmie wynoszą zatem straty 
463.796 .om.

W  ten spu'ób ogólne straty floty han
dlowej Angljl, Francji I państw neutral
nych należy ocenić od chwili wybuchu 
wojny na 409 okrętów o łąciiaj f ułomno
ści 1,493.431 ton,

W  tym samym okresie czasu niemiec
kie- okręty patrolujące doprową Izdly do 
portów nicuniei ikeh dla dalszego badania 
ewentualnej k ntmabandy 354 okri łów, łą
cznej pojemności! o07.881 ton, Natomiast 
niemieaka floiba handlowa do dnia 21 sty
cznia la^O straciła zaiedwu 42 >kręty o po
jemności *36,957 ton, pizyc*t.m większa 

^ts4ć,.zal>ppiioh3rch okrętów zcś.ąia wyea- 
dkonw tetawo pi. oz załogi w  powietrza ch
łopi unik nięcia konfiskaty .przez oiepizy- 
j ariela. : '

„Ansija znajome sic suma 
niemal w sianie obielenia"
(—) Waszyngton, 9 lutego, (dołowy  

dzitemodik waszyngtoński' „Washington 
Post" zajmuje ssie w artykule wstępnym 
sprawę nowych ataków, nieiu cckieą floty 
powtwrŁznej ma okręty angielskie i ukro
iła  je jako poważne zagrożenie zaopatrze
nia Anglji w materjały i środki żywności.

Niemcy mogą — jak pisze dziennalk a- 
mettykańsiki — tą jnetedą nłetylko inlei- 
czyć wiele okrętów angielskich, .ale także 
wystraszyć przeważną część statków neu
tralnych od zybrzeży angielskich. Anglia, 
która przeprowadza blokadą Niemiec, po

idła obecnie, ie właściwie ona samą zna 
:ła się w  stanie niemal oblężenia.

Angielski okret-cySterna 
wyleciał w  powietrze.

(= )  Amsterdam, 9 lutego. W edług obec
nie nade/szłych wiadomości z Londynu, 
uległ zniszczeniu anglehki okręt cysterna 
-,Brltlsh Councilloi (7.048 ton).. . .

''Wypadek miał miejsce" w ub. nitniTieie 
na. mórzu Półnoójuem w związku a na.t- 
kjiięcł'cm się ólkręto-cystemy hą mjnę., — 
Cał«j załodze, liczącej .47 osób, udało snę 
datować i wylądować w jednym z portow 
We. wschodniej części Amglji.

Wołana o pomoc z nohłaau 
paiowca japoAshlego.

( = )  Nowy Jork, 5 lutego,' Z pokładu j •- 
n^Asklego parowca „Nisza Muru" ubabra 
•■o is krowe sygnały alarmowe z prośbą o
Otkmoc, Okręt uległ uszkodzeniu na Bcea- 
nip v odległości 1.000 mdl morskich ud 
wschodniego wybrzeża Geougji ńa Atlan
tyku. .

Na miejsce wypadku udało się Wiele o- 
krętów. , Nisz.5 Maru“: jest-okrętem o;wy- 
Poirności 6.000 ton rej. brutto, zaś ,ago aa- 
k ga  liczy 46 osób.

Najwięfcttu motorowiec zatonął 
w zatoce imjshiej.

(= )  Amsterdam, 9 lutego. Jak donoel 
biuro Reutera, zatonął największy angiel
ski <>kręt pasażereko-towarowy „MUnster*1
(4.30.5 ton). „Miinster“ pełnił służbę statku 
Promowego dla celów komunikacji oso
bo na morzu Iryjskiem .

parowiec pojemności 6800 ton 
zatonął kdo M a n y .

■;■(=) Amsterdam, 9 lutego. Według donie
sień % Londynu we czwartek wiedzbr 
f a ń s k i  statek motorowy „Montabaril"

wysadził na łąjd w  Las i^aimas kapiltana 
i  51 ludzi załogi brytyjskiego okrętu han. 
dlwwego „Armanistan“, pojemności 6.805 
tan. Pa ro  wiec ten zatonął w  pobliżu L m 
bony.

Okręty nentra'ne boją się zawijać 
do portów anpieiskicn.

(= )  Oslo, 9 IiutosO. Z powodu trudności

i  lUiiybeznatecrzeńętw, na jaM e narażone są 
okręty państw neutralnych w  portach ąn- 
gieisk ich, zaprzestała ustatiim Noi-wegja 
sprowadzać węgiel z Angljl f zaopatruje 
się w  ten artykuł w  Ameryce.

Jak . donosi „Morgenbladet*1 dotychczas 
namówiono w  Ameryce 15 ładunków Okrę
tów jeń  węgla ameryikań«biego.

angielskie widziane oczami
Anglika.

(=--) Bruksele, 9 lutego. Spraw,- kolonii 
stałą się prze* pewien czas osią, naokoło : 
której obracał się cały świat. K olonie, 
zamorskie z ich fa.Ltastycznenii bogąc- 
twami naturalnenii. m iljonam i bezpłat
nych rąk do pracy, z niówyozerpanemi 
kopalniami złota i drogich kamieni, były 
przedm iot.,, pragnienia i zazdrości po* 
szczegAlnycn nństw, oraz gui-ąozkowyok 
wysiłków i  in tryg świata dyplomatyoa- 
rego.

Aniglja, dzięki uwej nieujrzebierająeej 
w metodach dziwłailr.ośbi, istotnie potra
fiła  zgromadzić pod swym _ sztandarem 
ziem ie’ i tereny we wszystkich częścią*,n 
śv,xata, w rezultacie czego powinna się 
była stać właścicielką owych niewyczer
panych zas obóv. surowców, materiału ro
boczego i wszelkiego rodzaju skarbów 
przyrody. Tymczasem to, co uchodziło za 
mit X IX .  wieku, to jest posiadanie kolo
ruj, okazało się w rzeczywistości cięża
rem i ptwesjkodą da prawdziwej siły i 
bogactwa.

Czy A n g lja  jesjj i sto tnie bogata, i .  ozy 
posiadanie kolouij_ dało je j. rzeczywiście 
panowiari’!..nad świiitcja. o tom opowiada 
nam  osoba nie podejrzana, bo rodowity 
AngliJi. Anglikiem tym jest były hard '0 
wlec kolonialny | dyplon.atć -r.any t“ t  
w ćwlecie literackim, t ł  Khardt.

W  swojej ostatniej książce pt. „Dw a- 
dzieścia lat później* zdziera ar. bw lito 
śnie masko z  kulis Imperjalizanu brytyj- 
eklege I odsłania prawdziwy stan rzeczy, 
panujący za wspanlałeml .czorąml rze
komej potęgi kolonjalnej W ielk iej Biry- 
tanji. . ,

Maluje on jaskrawemi barwami istotny 
stan. rzeczy w  kolonjach brytyjskich, nie
zadowolenie I nędzę ludni ft , tubylczej, 
groźby se strony-innych mocarstw, szu

kających ekspanzji gospodarczej rik tere
nach zamorskich brytyjski,-,h i  nie ukry
wa wcale pized swymi rodakaini że Im- 
perjum kolonjatne brytyjskie zbliża się 
do zmierzchu w  przerażająco eżybklim 
tempie.

K ie  oszczędza on też sojuszniczej Fran
cji i stwierdza, na podstawie naocznych 
ob»m-v«icyj, że Istnienie imperjum kolo
ni, n.(jn francuskiego wis ■ poprostu na 
urrasjeu

Byłoby zbyt ohszeraem cytować ehłe u- 
stępy tej ciekawej książki Lockhardta, 
przed stawiaj ącej w  sposób niezwykle 
śmiały i przekonywujący rozpadanie się 
zamorskiej potęgi Lryiyjsfciej, potęgi 
zbudowanej na przemocy, gwałcie, oszu- 
s i:wie i bezprawiu. Lockhardt pisał swą 
książkę przed wybuchem obecnej wojny, 
ale zastanawiającem jest ostatnie zdanie 
jego wywodów.

„Wielka Brytanja — pisze Loskhardt, 
umie jeszcze maskować swoją istotną sła 
bość, ale co będzie,. Jeżeli dojdzie do pró
by sii i Anglja stanie oko w oko z rzeczy
wistością? Czy wtedy wytrzyniąją słabe
nici wiążące pósladłwuó zamorekie z cen- 
tralą londyńską, czy da się utrzymać obe 
c.iy stan rzeczy, będący absurdem I m i
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grawanlem się z praw i zasad sprawiedli
wości? Może już najbllższd przyszłość da 
na to nap wiedż“.

N ie przypuszczał Lockhardt, że nie u- 
płynie rok, a jego obawy stauą się aktu
a ln e 'w  całej rozciągłości i W ielka B ry
tanja stanie przed próbą sił z największą 
potęgą kontynentalną Europy i świata. 
Jesteśmy obecnie świadkami tej próby 
sił, w której potęga kontynentalna kru
czy ędWoIi i |ę stale fi kcyjny m ii o świa
towej potędze Wielkie;} B ryit nj

i  »Ir mw%
 ..

Tass“ o  nowycn metodach angielskich gnebicieli.
Moskwa, 9 lutego. — Prasa moskiewska zrjęła się ponownie sytuacją w Ind Jach 

z uwagi na bezowocne pertraktacje wicekróla IndyJ lorda Linlithgowa z Ghandlm.

W  wielu artykułach omawia się nacię
te stosunki między rządem angielskim a 
przywódcami indyjskiej partji kongreso* 
wej, którego wcale n i» złagodziły ostatnie 
rokowania. Oświadczenia Ghandkego i Neh- 
ru, którzy domagają się pełnej autonumJL 
dla IndyJ, zostały wyczerpująco zamiesz
czone w dziennikach moskiewskich.

Poza tem * geneja TASH opublikowała 
wiadomość z Kabulu o n.owych represjach 
angielskich przeciwko antywojennemu ru
chowi w  Tndjach. Palicja dokonała w Kal
kucie obławy na wszystkie dzieła Ifteratu- 
r • antywojeniiifcj. Przeprowadzono około 
160 rewizyj w lokalach publicznych orga-

nizacyj, związków studenckich ltp„ nie o-
minięto również budynku t. zw. bengal 
skiego prowincjonalnego związku chłop
skiego, bengalskiego komitetu prowincjo
nalnego robotników, kalkutskiego związ 
kn tramwajarzy oraz wielu organizacyj 
akademickich. Zrewido war o również cały 
szereg lokali indyjskich wydawnictw w 
Kalkucie* W śród aresztowanych znajdują 
sję: prezes bengalskiego iwiazku chłop-
skiego; prezes iedeiacji ąkaderucKiej, czło
nek wydziału wszechindyjskiej federacji 
akademickiej i wielu innych.

Książki antywojenne, znalezione podczas 
rewizji, zostały skonfiskowana.

( = )  Kraków, 9 lutego.

W ażno postanowienia Nie tylko u na*,,
. . .  . ale jiwjual we

dla świata pracy, wszystkich kra 
jach wynagrodzenie za uraoę było , jest 
podstawą egzystencji świata pracy. K szta ł
towały się one rozmaicie, w zależności od 
koniunktury gospodarczej, raz ̂ korzystniej, 
lub mniej korzystnie; przeważnie ' '-dtn
Utsiu pracownicze uskarżały się na wy
zysk i co zatem idzie, n.a trudności w tak 
zv 'anem „wiązaniu końca z kyńcem" _

Za wyjątKiem Nkmicc, gdzie kwestje za; 
robków robotniczych i _urzędniCŁ.veb juz 
dawno uległy sprawiedliwemu uregulowa
niu i, gdzie nie słyszy się o strajkach i de- 
monsiraejach przeciwko wyzyskowi^ kapi
tału, sprawa zarobków, gwarantującym 
normalne życie rodzinom robotniczym, by
ła zarówno u nas, jak i zagranicą stałego- 
twarta, bowiem nie wszędzie zyuniki mia
rodajne roztaczały swą opiekę nad ludźmi 
pracy. . , . . ,

To  też w dawnej Polsce, jak i w wielu 
innych krajach wybuchały _ fale sprzęci" 
wów, które nierzadko przybierały rozmia
ry  długotrwałych zatargów ztrojkowycn, 
a nawet strajków. Inspektorzy pracy, kto 
rych obo\. iazkiom było m. iu. likwidowa
nie tego rodzaju sporów, niekorzystnie 
wpływających na życie gospodarcze kraju» 
nie zawsze wywiązywali sie ze swego z »
danis po m yśli życzeń sfer pracowniczych,
przyczem korzyści, jakie na skutek takiej 
interwencji inspektorów pracy odnobili zar 
interesowani pracownicy, ograniczały ̂  się 
przeważnie du minimalnych podwyżek; 
które i tak pozostawały daleko poza zy- 
czeniaini pracowników. _

W  cnwm obeeuej. dzięki zarządzeniom 
Generalnego Gubernatora, uległa rewizji 
oraz całkowitemu uregulowaniu uprawa 
zarobków I płac, żak bardzo aktualna' dla 
ludzi pracujących, przyczem ni, specjalne 
podł.eślenie zasługuje fakt, że po przej
ściach w o jennycu,, jakiem i kraj został do
tknięty, powracają do normy warunku za
trudnienia.

W  obecnie stworzonych więc warunkach 
wysokość produkcji będzie mogła regulo
wać wysokość zarobków. Zarządzenie Ge; 
ueralnego Gubernatora zawiera taryfę za
robków robotniczych dla usób zatrudnufl- 
nych w służbie publicznej. Wspomniana ta
ry fa  hie dotyczy jednak służby i pracowni
ków leśnych, których zarobki zostały po
przednio uregulowane.

W  przepisach taryfo w-ych uw pędnione 
są nowe stawki godzinowego wynagrodze
nia, które w poszczególnych i zasługują; 
cych ua uwagę wypadkach mogą. ulegać 
zmianom, stosownie do wymagań lokal
nych, rę każdym jednak wypadku drogą 
zarządzenia upoważnionych do tego czefow 
okręgów w porozumieniu ze specjalnym 
p< łnomocnikiem do tych spraw przy Grzę
dzie Gubernatora Generalnego.

Dalej z postanowień, dotyczących taryfy  
zarobkowej wynika, że zeszły one w życ ie  
w dniu 9 gruduia 1939 roku i działają 
wstecz o jeden tydzień roboczy. Świadczę 
nia socjalne i. podatki, których wysokość 
została uregulowana ulegają potrąceniom 
bezpośredniei przez pracodawcę, który jest 
obowiązany przelewać je do odnośnych n- 
rzedów.

Podobnie reguluje sprawę zarobnów pra
cowników umysłowych, zatrudnionych w 
służbie pubacznej, a więc w  biurach i in
stytucjach komunalnych aa terenie Gene; 
rulnego Gubernatorstwa, korzystna dla tej 
kategorii pracowników tabela taryfowa, 
która obowiązuje wstecz od dnia 1 peź- 
di." mika 1939 r.

Ostatnie postanowienia Gen. Gubernator
stwa tyczące się regulacji płac powitają 
kołe pracownicze i robotnicze z żywem i 
ńiekłamanem zadowoleniem, jako. pierwszy 
krok do stabilizacji i normalizacji żyi i a.

Nowa pożyczka w Holandji.
Haga, 9 lutego. Holenderski minister skar

bu przedstawił parlamentowi, według donie
sień agencji ANP, —  nowy p-ojekt pożyczki. 
Z wywodów ministra skarbu wynika, że rząd 
holenderski ma zamiar wypuścić pożyezkę w 
wysokości 300 miljonuw guldeuów, której 
kurs nominalny wvnosiłby 100%, oprocento
waną w wysokOśei 4% rocznie.

Pożyczka ta ma z tego względu szczególny 
charakter, że jest rozpisana pod tym  warun
kiem, iż jf-śii nie dopisze akcja dobrowolna 
podpisywania pożyczki, to wówczas1 rząd 
prz; stąpi do przj musowego jej ściągania.
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H a tód  cutgieJUUl a  w ofna.

Wells contra Chamberlain
Obawy Anglika o losy Anglii.

która po restauracji mon.•'■.rei, j i w  X V I I  w. 
podbił* państwa i  do d z ii dala bitmi rządzi

Kraków, 9 lutego. 
Obeone pokolenie przeżywa jiuż  ̂dorugą 

wojnę. Zagłębiamy się we wspomuieniach. 
i szuKamy pewnych porównań między obe
cną wojną a wojną światową, ale im wię- 
cej zastanawiamy się nad tym oroMemem, 
tern więcej dochodzimy do przekonania, że 1 
port uki ii V  tkfu dekouać nie mężna. O W  
cny konflikt ujawnił szereg problemów, 
wobec których pozorny powód w ojny jcho 
dzi całkowicie na d~ngi plan. Bo przecież 
psia ulega wątpliwości, że tym razem chodzi
0 ia p m w a t e ie  nowego porządku na świę
cie o rozwiązanie pmbieioów olbrzym iej 
wagi, pyubMitów- któro usiłowano dotych
czas pizrtrilczeC i  przejść nad iri-ir do po- 
rządku dziennego,

Mużnaby odnieść wrażenie, że krajem  
który jest zadowolony ze „status tiuo'* i 
ksóary naj mniej w y ’ azujc ochoty do roz
w iązyw ane tego rodzaju problemów jest 
A  agi ja. W  r?°a zywis tości jednak okazuje 
saęT że w  wfelkiem Imperium Brytyjsklem  
pojawiają się rysy, i obserwujemy te nie- 
tylko Tsdnośnifi do postępowania A n g lji | 
wobte Irlandji, A fryk i czy Indyj, ale t a l ie
1 to  bodaj praedewszystkwiean, do struktu
ry  w p r  ■ "sa. 1 samej Auglji.

Dowód na to znajdujemy w  najnowszej 
książce słynnego pisarza angielskiego

a  G. WelU‘a p. t  
„N ow y  porządek św iata",

którą wydrukowało w  odcinkach pismo 
JFortnighlly".

Osoba autora ni© wym aga szerszych 
wyjaśnień i dlatego tern ciekawsze będzie 
zapoznanie się z  jego  stanowiskiem odno
śnie do obecnej wojuy i związanych z nią 
probkanów. W*41s w  swej książce porusza 
i  odsłania przed łv. o-iirt narodem tó tematy, 
które dot/thrzas były przez przywódców 
pofitycairycl Wielkiej Brytanji skrzętnie 
pomijane w oficjalnych enuncjacjach. Rfr- 
ammowame "Wellsa pewne braki, które w y 
nikają z typowego dla Anglików  zwyczaju 
upraszczania pewnych myśb w  *rgumeata- 
©ii n iemriej jednak jego v ywody są nie
zwykle ciekawą charakteryrtykr obecnych 
n*‘trojów epołeczeństwa angielskiego, je 
ś li nie całego, to w  każdym razi© znacznej; 
jego  części.

W  książce sw ojej We.ls, omawia afisz*, 
propagandowe, k tó r> ikazały się na ma
rach domów angielskich. Namalowano na 
plakatach insygnja królewskie oraz napis: 
„T w o ja  odwaga, tw oje zdecydowani* i two
ja  w< sołość przyniosą nam zwycięstw©*'. 
A fisze  te m ają zachęcić „szarego człowie
ka** w  A n g lji nietylko do zaciagrręcia się 
w  szereg* wojską, ale także m ają wywołać 
nastrój entuzjazmu.

W dla nróbuje oddać myśli zwyczajnego 
londyński go obywatela ąa widok tych 
afiszów. Tek i „Cockney** myśli sobie: „N o  
tak — to jest stuszne, wy io jdzieeie do wa* 
szeeo zwycięstwa, ale dojcizieńe za cenę 
mojej odwagi, mojego zdecydowania i mo
jego dobrego humoru. Potra fic ie  innie do
brze wykorzystać, będziecie zdolni d «  w y
śmiania mnie, jak  tn już było dawniej, A le  
n y ż  ma n znowu oójść na lep waszych o- 
óietnief*.

W ells jest zdania, że , ! ~m razem rząd 
stutokratów angielskich straci eaiy swój 
kredyt wśród ludności i

nfe pofrafl przeciwstawić się 
poruszonemu da głębi ludowi.

<Ci sam? przywódcy A u g lji obiecywali prze 
cież odbudowanie Polski, a teraz będą mu
s ie li chyba połknąć własne słowa. Ohyba, 
że przyjdzie jakiś inny rząd. który za da
wnych przywódców w j kona to niemiłe na
danie. Tym  razem widoki na możliwość u- 
rzadzcnK wesołych arg lj po zawarciu po
koju są bardzo znikome. Masy ludu angiel
skiego już dzisiaj popadły w bardzo kiep
ski nastrój- Od półtora wieku nie zaobser
wowana tak złego nastroju ludności i nip 
należy ukrywać, że ten zły nastrój w  o 
w iele  mniejszej mierze odnosi się do Ni* tu 
rów, Jak do właenego rządu. Strata zaufa
nia do rządu i do obecnego porządku spo
łecznego jest już dzis}a j olbrryrua. Nikt 
nie czuje się dzisiaj pewnym ani co do swe
go stanowiska, ani co do swojej pracy, ani 
swych oszczędności".

Jeszcze przed wybuchem wojny duża 
część społeczeństwa angielskiego wyrażała 
M a  d en ie, że rząd Chamberlaina dawał 
tok daleko Idee* obietnicr p o>scs Zapatry
wanie to etaje w.ę obecnie pc pięciu miesią
cach wojny, coraz powszechniejsze. W ells 
pisze: JPatrzac z większej odległości do
strzega się istotnie proporoj* obecnej w oj
ny, tego ostrego konflik tu ua temat zupeł
ni* drugorzędnych prob^mów, która utru
dniała i opóźniają konieczne odnowienie 
świata". Całkowitą odpowiedzialność za 
ton stan rzeczy przypisuje W ells

arystokratycznej kaście przywódców,

w myśl swoich tylko interesów.
„Brytyjska oligarehja — pisze Wells, — 

która zdemoralizowała się przez zbierane 
w ciągu stuleci bogactwa i popadła w próż
niactwo, miała nadzieję, że uda się je j opó
źnić rozwiązanie problemu bezrobotnych 
przy pomocy równie demoralizujących za
siłków, Sfera ta nie czyniła najmniejszych 
starań, aby zatrudnić odpowiednio tę nad
wyżkę J  udzk względnie odpowiednio ją  w y
chować, Peprosttt zmuszała tylko bezrobot
nych do przyjmowania zasiłków. Ludzie 
tej sfery posunęli się tak daleko, że usttt- 
wali poprout-i kupić przywódców pai*fjf 
pracy, ofiarowując im pensje w wysrtoc s i 
«.ul i funtów raeznlof*.

„Cokolwiek mużnaby powiedzieć o jako
ści i czynach narodow^-socjalistycznego 
wzgb faszystowskiego »ys tomu, to jednak 
musi się przyznać, że prądy te eonajmniej 
usiłowały oddziaływać na rozbudowę sto
sunków życiowych w kierunku kolektywi
zmu. Chodzi tu przy tom o usiłowania w y
roi/nania i postępu, w którym to zakresie 
prądy te daleko wyprzedziły dzieła bryly j-

„Zadowolenie z  zapewnienia pokoju, ja 
k ie  objawiał Chamberlain po powrocie z 
Monachjum było charakterysf?eznem dla 
‘.ego męża stanu, który, jak zwykle mężczy
zna po , sześćdziesiątce, pragnie wreszcie 
rozpocząć okres odpoczynku. Mężowie tego 
rodzaju zawsze chcieliby utrzymać spokój, 
sprzeciwiający się rozwojow i i posypow i, 
nawet u  cenę wojny prewencyjnej. Ta za
dziwiająca kasta ludzi nie miała nigdy 
jakiegoś planu co do wspólnie] przyszłości 
s wego wielkiego, niespokojnego mocarstwa 
światowego. Był czas, w  kto^ym wydawało 
się, że państwo to jest zarodkiem jakiegoś

Amsterdam, ® lutego. Podczas gdy [>r*eJ 
kilku dniami angielski minister wojny OUver 
Stanley widział ste zmuszonym zwolnić dwóch 
urzędników, którzy w jego ministerstwie zaj
mowali wybitne stanowiska, wymagające du 
tej dozy mtufsnie ponieważ okazało się w 
parlamencie, że byli oni uprzedni© karani za 
oszukańcze bankructwa, to obecnie znowu od, 
L^to w tenfże ministerstwie jeszcze jeden 
skandaliczny wypadek,

Crłonek Izby Gmin E Thurtlę stwierdził, 
żc znany oszust, który był wielokrotnie kara
ny za ( itszowanie dokumentów, oszustwa i

{—) Moskwa, 9 lutego. Agencja „TASS*‘ 
przynosi nrzrdowy komunikat o rewizji, któ
ra, z pogwaleeniem istniejących zwyezajów 
międzynarodowych, została w dniu 5 lutego 
br. przeprowadzona przez pelicję francuską 
w biurach przedstawtclcistws handlowego So
wietów.

Postęnowanie funkcjonarjuszów policji 
francuskiej musi być poddane **♦ ©nie tern su
rowszej, jako że wyżsi urzędnicy sowieckiego

ski&go władnwa. Państwo jryty jsk ie oka 
załn i- najmniej konstru^ywnem *e 
wszystkich systemów rządzenia. Rząd nie 
ułożył żadnego „New Deal“ ani planu czte
roletniego. Niezmordowanie rząd ten trwa 
na swojern stanowisku, stara _ się oclsudhć 
.laRnajdaiej nieunikniony -woj up,idek i 
przy pomocy wszelkich środków* utrzymać 
się dalej przy władcy. Prawdopodobnie 
będzie tak długo kontynuował swoją dzia
łalność, aż przyjdzie czas, w którewn już nie 
będzie miał poprostu z nzego rezygnować".

W  książs© swojęj zajmuje sic W ells

ogólnym zarysem nowego socjalnego 
torządku świata,

© którym  sądzi, te mnsi posiadać do pe
wnego stopnia socjalistyczny charakter. 
Sferom angielskich przywódców zarzuca 
W ells, bezmyślne lenistwo i obojętność. 
Charafrterysfycznem jest, że głos tollsa 
mieszą się z całym chórem, który jest zda
nia, iż wolną, wywołana przez Wiatką 
Brytanję posiądą wielkie braki, dalej, że 
odpowiedzialni za jej wybuch ludzie ope
rują przestoi rałem1 basla.nl,

systemu światowego, ale dzisiaj * Jnosi się 
wrażenie, że posiada ono tylko jedną mo
żliwość w przyszłości a mianowicie: całko
wite rozwiązanie tego skomplikowanego 
mocarstwa. Jego obecni przywódcy spo
dziewają się, że państwo to będzie mogło 
się dalej -ozw ijać po tej samej lin ji, jak 
©neonie, ale coraz to nowe części warno- 
dziełmają się, po krótkiej walce. Tak ud- 
w obecnej wojnie południowa Irlandia po 
została neutralną, a Południowa Afryka 
wzbrani się również od udziału w akcji 
wojennej".

„Obecnie sfe^y przywódców A nglji uwi-

oszukańcze bankructwa, m mo tek obciążo
nej ewidencji otrzymał poważne stanowisko 
w resorcie zaopatrywania wojska, ponieważ 
został uznany „za wyjątkowo zdolnego w 
sprawach finansowych". Powierzono mu pro
wadzenie pertraktscyj w sprawie kontraktów 
z przemysłem prywatnym w związku a dosta
wami rządowemi.

Można sobie wyobrazić, co zaszło podczas 
tych pertraktacyj. W  parlamencie szcseoól- 
ne wrażeule wywołało oświadczenie deputo
wanego Thurtle*a. że ów skazaniec jest żydem.

przedstawicielstwa handlowego korzystają a 
praw eksteryłorjalnośei na równi r  urzędni
kami misyj dyplomatycznych.

Bezpośrednio po uzyskaniu informacji o 
tern zdarzeniu, deleguwał ambasador suwiee- 
id Suricz dwóch urzędników ambasady do 
biur sowieckiego przedstawicielstwa handlo
wego, domagając się, by urzędnicy policji 
I “w oskiej natychmiast opuścili biura i zwró
cili wszystkie zabrane dokumenty.

 ___________

kłały tę resztę swego państwa w wojnę, 
która zoatala spowodowana przez cały łań
cuch prawie, że niewiarygodnych błędów.
Oświadczają one, że zw abzają  narodowy- 
socjalizm, ale nie mówią nic o w m, co ma 
nastąpić po ewentualnie wygranej wojuie. 
Być może ctają nadziej że po unieszkodli
wieniu w  jakiś sposób Niemiec, uda im śię 
spokojnie powrócić do domu, gdzie zajmą 
się golfem  czy łowieniem pstrągów, a w ie
czora mi będf sobie spokujnie odpoczywać, 
sieaząc przed kominkami.

„T o  jest właśnie jednem z  najbardziej 
zdumiewających wydarzeń historji, żc pc, 
jednej stronie mamy możliwość śmierci i  
rozbicia, pc drugiej zaś fakt istnienia rzą
dów, która nto zdają sobie nawet sprawj 
z tego, oo m ają zaprowadzić na wypadek, 
gdyby się im udało zwyciężyć. Tak dzisiaj 
przedstawia się współczesna Anglja.

Imperium brytyjskie znajduje się 
na drodze do zupełnego bankmctwh,

od którego usiłuje się w ykupii swojem 
niezmierzonein bogactwem i potęgr nrze- 
szłośei. Coraz prędzej staje się Im perjum  
to najbardziej politycznie zacofaną organi
zacją na całym świeeie",

W  inne®, miejscu swej książki W ells 
przedstawia olbrzym ie przemiany, jak ie 
dokonały się w A n g lji już w ciągu pierw- 
«-zy-ih miesięcy po wybuchu wojny. O nich 
pisze W ells;

„Zmiany, które dokonały się w Anglji w  
ciągu niecałego roku s ą x d u n r i e w ą >  
J ę t e  y“  wielu t ffóła h przypominają 
oil - socjalny przewóz Rosji w ostatnich 
miesiącach roku 1917".

A le  w mowach programowych w -y i* d- 
ców Au glji nie odczuwa się tego oddechu 
nowych czasów. Niedawno temu „Tim es" 
©publikował artykuł pod tytułem „Ruch 
t.^bofeniczy a wojna", w którym wysunął 
żądarto orrac©**, -ia  planu gospodarczego, 
obejmującego n* wzór niemiecki, wszyst
kie problemy, Zapom ną nie jednak n Lon
dynie o jeduem a miano wicie o tom, że pod- 
eras gdy n iem iok i „plan e-terol >tai“  po
wstał jako wynik w ieloletniej pracy i przy
gotowań. reprezentując nową koncepcję 
socjalną, to jakikolw iek plan, upran iwany 
w A n g lji w czwsac-k obecnych, będzie tylko 
wynikiem prowtej konieczuuśoi, spowodo
wanej stanem wojennym- 

Druga walna angielska Jert pozbawiona 
wszcikiege celu I wt *slkiego podkładu ro- 
cumowego, Jest to wojna dla w o!ny i dlate
go  nie wywolule w -n e  żadnego entuzjazmu 
wśród ludu ongiolsklego. T o  Jest właśni© 
rezultat toróeowy, wynikający z książki 
i i  O Weiie®.

sprawy do załatwienia dyplomatom.
Odnośnie dc amerykańskiego demarche 

w  sprawie ataków japońslwfh samolotów 
aa kolej Yucnneńską oświadczył urząd pra- 
sćwy, że niema najmniejszych podstaw do 
toga, aby rząd stanów Zjednoczonych dyk
tował i ządow' japońskiemu metody postę
powania przeciwko tego rodzaj© dostawom 
broni.

W  sprawie wypadku „Asama M aro" wy
jaśnił urząd prasowy, re spr iwa ta nie zo
stała jeszcze Jeliuitywnie zatai wioną. Ja
poński® ministerstwo r larynarki oczekuje, 
że rząd brytyjski oświadczy gotowość prze
wiezienia wRzystfeioh zatrzymanych pasa
żerów do Japon.it

llepOKOll U DMMCIIO-ZIICMIGI! 
KM wzrastała.

Bombaj, 9 tuteego. Korespondent „Man
chester Guardian" donosi z Delhf, te na za
chodnio-północnej granicy Indyj panuje o- 
góiny niepokój. Liczba napadów mnoży się. 
Cl „ami tubylcy którzy niedawno uprowadzi
li brytyjskiego majora, napadli ponowni* aa 
wojskowe pleeówkl w Balia. Okręg Ballu wy
daje się być punktem centralnym niepoko
jów, aczkolwiek dalsze meldunki donoszą o 
wybuchu niezadowolenia, zakrojonegu na 
szeroka skalę także i na północy aż do tere
nów Wązyrystąnu, Fakir Ipi przebywa ciągle 
jeszcze na wolnej stopie i wykazuje nadal 
ożywiona działalność.

Prostym powodem nowego wybuchu tych 
niepokojów, —  jak sądzi kn “sponden* — są 
zaradzenia prz-dslęwzięte niedawna przez 
brytyjskie wojska, celem odstraszenia tubyl
ców od nowych napadów (bomby lotnicze), 
któr* wywołałj wręcz przeciwny skutek i 
pchnęły tubylców do nowych wystąpień prze
ciw brytyjskim wojskom.

„ o _

Pzjfwódra m t w m t iT f f  a?zack'ch 
dr Roas zasądzony na śmierć.

(ss) Bruksce1!,, 0 luteso W  Noney został 
“tracony przez Francuzów znany ©a terenie 
ńlzacji i Lotaryngii przywódca autononustów 
dr. ituos.

Równocześnie z nim skazany na Karę 
śmierci autonomista Lohi tein został przez 
prezydenta repubUki francuskiej „ułaskawio
ny” mianowtele karę śmfwcł “-unieniona 
mu na dożywotni i więzienie,

Konieczności natury woiskowei
d n W  posiępowpnlc Japonfl.

u rm fl prasowu m inlstersw a mai pnartn przeciw trrte sto m  
rra a o i t staaow zrennoczonucli w sprawie boleji 'tneiiiirjlshlrj

Taltjo, 9 łutceo. -  W  odpowiedzi n . zepytmię jednego z pczedstawlclell prasy 
francunklej w związku z francuskim protestom złożonym rządowi japortaklemu prze 
ciwko atakom na kolej Yusnnzńaka, wyjaśnił urząd prasowy ir^ istentno marynar, 
ki, źe włr>dze japoózkla nie mają zamiaru ustanowić tych ataków, d-nókf na dradzi 
tej przeprowadza się transporty broni dla rządu Tszung-KInga,

Japońskie bydroplany umtocteły uad j Jeśli jakąś bomba trafiła w  pociąg, to 
koleją fueimeuską w punkcie odlertym o Unmaterstwo jąpo".!,ki©j marynarki wyra- 
it3 km od granicy francuskich, Inaochin. I ża swoje ubolewanie, pozostawiając resztę

nie nofttc żadne^opo fecia
o swoich zamiarach i celach.

J e s z c z e  J e d e n  s h a n d a l
w brytyjskiem ministerstwie wojny.

B. wi^ziłert otrzymuje funkcje urzędowe.

itnizii o Mpai sMitcMij nisii i i i i m
w Paryżu.

Ambasjiior sowiecki przedłożył protest rzędowi francuskiemu.
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J M m o S ć ,  k i t o  u & n r z j ł a  
ludno^C całel francji.

Gerew a, 9 lutego. — W śród fr&ucuekiej 
ludności utrzymuje się w ielkie wzburzenie, 
Wywołane wiadomością z Londynu, zamie
szczoną w  prasie francuskiej. Wiadomość 
ta brzmi dosiowiun następująco: „Nieba- 
wetr meżczysni i 1 wieku 35—50 łat ud&di ą 
sią do Francji, aby pełnić itraz nad r rte 
rjam i komun ikacyjutroi, t.k*auanu amuni 
dąf itr* W  ten sposób zastąpię oni młodsze 
siEg które będzie można wysłać pierw
sze Unje tromu. Cztery piąte rych AugJi- 
ków to dawni uczestnicy wojny światowej. 
W  ładnym wypadku .ł*e N d  oni pełnili 
«ł'«żbi tu pi » .isr. i linji franta".

WszeiLie komentarze są zbyteczne, w  ka
żdym razie wzburzenie francuskich matek 
ą powodu tej „wybitnej działalności wo
jennej** angielskiego sojusznika u«. ziemi 
francuskiej jest łatwe do zrozumienia, je  
śli sią weźmie pod uwagą, że wszyeey Frań- 
cusi w wieku 20 -50 lat stoją oddawna na 
fronda, a wśród nich jest wic u takich, 
którzy brali udział w  wojnie światowej.

M i o d z ie ż  w e z w a n a  d o  s ł  u żb y  
p o m o c n ic z e j w  w o s k u ,

Francja rejestruje 14-to i « -letnich 
chłopców.

Bruksela, 9 ] utego. -  Obwieszczenie fran
cuskich prefektów pollcll według któreye 
wszyucy młatMeńry w wieku od 14 -17 lat 
muszą się sareJesCiswaó, — wywołał w ca
łej Francji nadzwyczajne wzburzenie, 

O ficjaln ie twierdzi sie, że rejestracja ta 
została za? ządzo«a dlatego, aby „dla tych 
chłopców, którzy z powodu wojny nie znaj
da stałego zajęcia, można było wyszukać 
odpowiednie staauwlska4*, Równocześnie 
jednak dodaje sią, ze życzenia osobiste nie 
będą brane w rachubą, i że rejestracja mu
si nastąpić do 28 lutego.

W  związku z tern panuje wśród francu
skiego apołeczer itws przekonanie, że rząd 
IraneusK1 prann s użyć zych onłopców do 
pomocniczej służby wojskowej i zamyśla 
cużytkewaś ich siły przy pracach poza 
frontem.

Wlf u te zobosflązanynh do rojestracji 
opuściło Francje, uciekając na terytorium 
belgijskie,

Pod kuraielcę.
Szef angielskiej cnmtury przybył do Frwusji.

Paryż, 9 lutego Prasa paryska przybrała 
w ostatnich rzazach zupełnie zmieniony wy. 
gląd. Wprawdzie od chwili wybuchu wojny 
przyzwyczajono się już do wielu białych 
plam, apowoddWąnycb przez ołówek,, cenzo
ra, ale obecnie dzienniki przedstawiają nie
zwyczajny widok.

W  dzienniku „Jour"- został supelnie skre
ślony we czwartek artykuł Wstępny redak
tora iiaezelnego Leona Baldy 1 ."ykuł u mu
łowa" ego Fernanda Laureata. Dziennikowi 
„Journal des Debata" zabruiiiono opubliko, 
wania ertjkuiu jego sprawozdawcy wojen- 
łiego gen. Duvala.

Dzienniki przyniosły wiadomość, ŻP do 
Francji orzybył szef cenzury angielskiej- 
Prawdonodobnie chodzi o to, aby fjaucuskle- 
mn wasalowi "dzielić wytycznych- jaf należy 
w nrzyszłoścl kształtować prasę 1 jak najle
piej można wypełniać białe luki, aby piwn"m 
przynajmniej na zewnątrz zapewnić mniej- 
więcej normalny wygląd.

H o la n d ia  p o o  z n a k ie m  o d w ilż y
Kry lodowe u ujścia Renu.

( = )  Ambłerdam, 9 lutego, OdwUf panują
ca obecnie w WolanójJ spowodowała ruszcn> 
mii Renie mas lodu. Poetom w*»dy w rzece 
podniósł się w ciągu ub, środy uirdzo tnacz- 
« ie , przyczem przyhór wynosi 30 em na go
dzinę. W  godzinach wieczornych zanotowa
no utrzymanie się wi zbranyeh fal na najwyż
szym poziomie. W okolicy ujścia Renu istnie
ją obawy wylewu spowodowane przyborem 
wód rzecznych.

W okolicy miejscowości Megen w półn, 
Brabancji wytworzył się na Mozie 12-klio- 
metrowy zator lodowy, którego wysokość wy
nosi około półtora metra, zaś objętość ok. 
z i pół miljond cm kubicznych Zator lodowy 
ruszył z biegiem rzeki, wywołując . otworny 
buk, który słyszano ze znacznej odległości. 
,Ta ruchliwa i rozbijająca się masa lodu pły
nie ku morzu.

Spi< trzone kry, które ruszyły na niektórych 
rzekach i kanałach w poiąndji wyrządziły do
tychczas znaczne szkody, u n o ,  że do tej 
-shwiM nie wszystkie rzeki zostały zątemo- 
wene tonniej.—emi masam? lodpwęmi l tak 
»  Nijzuwogrn donoszą, że kry spowodowały 
nu odnodze Renu —  Woal zatonięcie Jeducgo 
pwrowra rzecznego i ciężkie o«kod*ente pię
ciu dalszych statków rzecznych.

K fw a n o  sta rc ie  n o ś  Jeraza lem .
Potyczka brytyjskich patroli «  żołnlorzaml 

arabskimi.
Ankara, 9 -utego—  W  pobliżu Joruzalem 

tou ło  do oatrego starcia między brytyj- 
*Wem| patrolami «  -rabskimi uzbrojonymi 
lotniarzami. Wywiązała się Jsdna z n?J- 
vśrksrvbh w n-ż-tniel c w u b s  potyczek, 
która kosztowała Anglików 3® zabitych l 

rannych Z pośród Arabów » zastało z*, 
tyoh • »  rannych,

Wielki pożar w belgijskie} kopalni węgla.
Dotychczas stwierdzone 26  śmieitefnych ofiara

W  kup-lnl węgla „Parant” pod
  -  jzwarte* we wei,*nych godzin;

Dotyehcsue odszukano 29 zabitych 15 ciężko rannych.

Bruksr'o, 9 lutego. .. .........
Charteru! wybuchł we czwarte* we wczesnych godzinach porannych

Marchiennes w pobliżu 
wielki pożar.

Według oądeszDeh ostatnio wiadomości 
z CUarłeroi, liczba zabitych ogranicza sią 
Uo 2ft osób Panuje przekonania, że powo
dem nieszczęścia było zagrzanie się moto
ru elektrycznego, z którego wyłaniały aię 
iakry. Pożar nie wywołał ua sauzęście wy
buchu pyłu węgłowego, Górnicy ponieśli 
śmierć skutkiem zatrucia gazem węglo
wym.

Pożar kopalni ule został ug»&»uny w cią 
gu teżwartku. Dotychczas odkopano phcii’ 
zabitych, Dalsze prace nad odkopaniem 
miejsca katastrofy zostały zastanowiono, 
ponieważ przerwano dostawę pr idu elek
trycznego, aby zapobiec możliwości rozsze
rzenia sie poza-a. Przypuszcza aię, że po
żar zoctał wywołany krótkiem cpięciam.

m « brać uciszone.
S o w q  p o r z q d e h  w  I W a r t m c I e .

Madryt, znany jako najgłośniejsze miasto 
świata, ma być ostatecznie uciszony. Dwu
krotnie tłusten-i literami obwieszczenia oznaj
miają decyzję burmistrza, pozbawienia stoli
cy kraju cechy, która nadawała jej szczegół- 
ny charakter, która jednak nie dla wszystkich 
była znośna.

Hiszpan zyjt na ulicy. Podczas gdy dla An
glika «p. jego doni jest ..twierdzą1*, w której 
zamyka się szczelnie od świata, życie co
dzienne Madrytu snuje aię główni,* no ulicy. 
Mieszkańców bowiem wyciąga z ich miesz
kań cudowne niebo, które w nocy zwłaszcza 
wabi swym ciemnym błękitem, iskrzącym się 
tysiącami gwiazd.

Chodniki zarówno jak i jezdnie nalc*a mo
cą niepisanego prawa niepodzielnie do tłu
mów, posuwających się wolno, przerhadza- 
jącyeh s il w większych i mniejszych gru 
pacn, które witają się, prowadzą długie roz
mowy, omawiają interesy i bronią się instynk
townie przed zbyt skwapliwym, gorliwym, 
śpieszącym do-pracy przechodniem, uważa
jąc za osobistą obrazę, jeżeli ktoś szybszym 
krokiem podąża do swego celu T a beztroska, 
flirtująca, dyskutująca i gestykulująca, śmie
jąca się i rozkrzyczana procesja szumi i hu
czy jak fale morskie, tak, że ote można usły- 
szeć własnego siewa. Tramwaje dudnią do 
rozluźnionych szynach i dzwonią przeraźli
wie, sznury samochodów bądź przedpotopo
wych, bądź też najnowszej konstrukcji oraz 
strzelające gluśtiu, jak karabiny maszynowe, 
motocykle, przekuwają Się w tym tłumie z 
ciągiem trąbieniem i niezwykłą zręcznością. 
Mimo tego niezrozumiałego dla cudzoziemca 
bałaganu ua ulicach Madrytu nie zdarzają się 
prawie wypadki. Utrzymało się tu w mocy 
stare hiszpańskie hasło „No pasa nada'1 (nic 
sic nie stanie).

To wszystko ma się teraz, zmienić. W  przy
szłości jezdnia będzie przeznaczona wyłącz
nie dla ruchu kołor ego, a ehodnikf dla prze
chodniów. Na tych chodnikach nawet będą 
obowiązywały przepisy! trzeba będzie iść pra
wą Jeg" stroną I prawidłowo wymijać. Prze
jezdnie będzie wolno przechodzić tylko w 
miejscach, zdzie na tu pozwalają znaki I 
strzałki, albo gdv rozbłysną zielone lampki. 
Pojazdy będą musiały zwalniać tempo i cze
kać aż pozwoli Im ua przejazd odziany w 
białe rękawiczki f biały hełm, zaopatrzony

we wszystkie pełnomocnictwa policjant, :ctó- 
ry odtąd ma inlerwenjować * całą euergja.

Nowy porządek jest oczywiście konieczno
ścią, bo Madryt jest prawdziwrm .norzem do
mów, przeciętym wspaniałym bulwarem, przy 
którym wznoszą się gmachy rządowe, pała
ce, muzea i ambasady oraz dwiema dużemi 
arterjami „Ałcala,‘ i „Gran Via“ , zresztą jed
nak Stanowi prawdziwy lablryut wąskieb. za
wiłych uliczek i zaułków, których chodniki 
często nie mają meetra szerokości.

Odtąd będzie można nocą sypiać. Dobrze, 
ale który mieszkaniec Madrytu chce spać w 
nocy? Dla niego życie zaezyna się właśnie 
dopiero wieczorem, a ponieważ me przytę
pione nerwy słuchowe, więc nie przeszkadza
ją mu nawet nastawione na cały regulator, 
reprodukujące wszystkie programy 1 orkie
stry świata głośniki, stojące w otwartych ok
nach sąsiadów.

Czy io wszystko ma się naprawdę skoń 
czyc? Wydaje się to prawie niemożliwością, 

Doskonałą ilustracją charakteru Hiszpana 
jest następujący drobny obrazek. Mały, ob 
darty urwis stał przy ogrodzeniu placu teni
sowego I płaszczył sobir nos o siatkę, prze 
patrując się gr*e. Gdy jednak jeden i  gra 
czów wezwał go dn podnoszenia piłek, ofia 
rujac mu za to reseta, oberwaniec potrząsnął 
odmownie głową,

-T- Dlaczego nie chcesz podnosić piłek? 
Czy jesteś choty, czy nie masz ezasu? —  s 
pytał zdumiony tenisista.

— Nie jestem chof)1' i  toam dość eżasft, ale 
mi się nie chce;

Hiszpan bowiem robi wszystko tylko wto 
dy, gdj mu „się chce“ . Jeżeli mu się nie chce. 
to parowóz może mu najeżdżać na pięty, a 
on nie zejdzie z loru Jest to mr.le cecha 
ujemna, która jeednak czasami mnżee dzia 
lać dodatnio Dawna republika frontu ludo 
wegp chciała bezbronnego obywatela uczynić 
niewolnikiem ohcych czynników. Bezbronny 
obywitel jednak powiedział -.nie thce ml »ię“ 
i polityka frontu ludowego rozbiła się o jego 
opór, mimo swojej zagranicznej broni, swego 
zagranicznego złota i zagranicznych przyja
ciół.

Teraz okaże się, czy mieszkańcowi Mądry 
tu „zrehee się** poddać zaradzeniom władz 
miejskich. W  każdym razie należy oczekiwać 
zaciętej walki.

Ufundowano 350 beczek tranu
P ie r w s z a  p r r e s u m a  am eru fta ils tta  O la p o ’sh ie j lu d n o śc i W a r  

sza w u . —  ISO b eczek  d la  K r a k o w a  z n ą fd iy e  s ie  w  d r o d z e .
Warszawa, * lutego. W  tych dniach 

nrzybył na dworzec Gdański w Warna- 
v io większy transport tranu dla potrze- 
bująici pomo-.y ludności ‘ , sklej. Prze 
s/łka ta -'"stała skierowana za pośrednie 
twem firny American Expr< -as Joh, F.
Tobołka v». noloccnie to warzy st.wn ..Ame
rican Friemdi ervice Comitee*1 do pel- 
neTOOcaika niemieckiego Czerwonego 
Krzyża n » „ 0,t reg warszawski. Transport 
zawierał 350 brook tranu pojemności 
"5P.090 kfl.

prezydent m. W arszawy dr, Dengel 
ppzeOtaraf t»n dar amarykańskiej oreaui- 
ra «ji mifrkim instytucjom charytatyw
nym. Deugel jyzskazał przosyłk? dy 
rektorowi ^ Ip p z y e k im j celem odpowie
dniego pódzipiu przez Polski Czerwony 
Krzyz pod nadz"r«im polskiego bum.:
siwa. Bę»posren;nio pnt«m uastaplło orze-
tadowanie beczek tranu z wagonów na — 
nostarozone bezpłatnie pMez m. Warsza 
we -  wozy ciężarowe, ttóre dostawiły

urzesyikę do poszczególnych miejsc roz- 
dziaru,

Cały transport zostanie rozdzielony we 
dług planu opracowanego przez dra Gor 
czyckiero aa poszczególne okręgi Po l 
sk^go Czerwonego Krzyża,

Pewną część dostarczy si° według pla 
nu, tak ‘ e i amerykańsko żydowskiej ar 
eenizacji „Joint Distribution“ ,

Poza przesyłką którą otrzymała Wnr 
. "aw tiBlriii.e się w drodze 150 beczek 
tran i dla Krakowa 

Amerykańską organizacja chce w ten 
spesób iwzyjść z pomocą w pierwszej l i 
nii niedożywionym dzieciom polskim, jak 
również chorym oraz rnnnv® żołnim,*on? 
leżącym w szpitalach.

Jak wiadomo p l"n .w  ma dostarczenie 
neme^y -ĆHfnieł «* nasbaei trodkAw żyw 
nośeł I cze.sl odzieży, lecz pomoc ta za 
stała uniemożliwiona przez brutalne 
fcrrwzalędne postępowi jn ls  Anglików, - 
którem donieśliśmy w dniu w czorr] zym

P r * j f | ^ « t e  a m e r y f e a ń s i i R g i ł  
plaru obrony.

Nowy Jork, 41 lutego. Amerykański par
lament w Waszyngtonie przyjął uchwalone 
przez senat wnioski tyczące się nadzwyczaj
nego budtetM dla celów obrany, i środków 
zabezpieczających neutralność, jak służba pa
trolowa, przeznaczając na ten cej sumę 251.G 
miij. dolarów. Suma ta jeat „ 10.6 1 1 IJ. do 
larów mniejszo i*d zaproponowanej prren

Rooscveita. Powyższa uchwała zostanie oheo 
nie przedłożona Rnnseveltowi do podpisu.

W Boibiiźszgm  ciosie zoierze sic 
rosy jstfo-tapoAsha hopicr^ncjo 

w sprawach arantcznacp.
( ~ )  Tokto- 9 lutego. — Ńa zapytanie przed 

Stawięieia partji Seeiyukai, wystosowane do 
rządu japońskiego na posiedzeniu parlamen

tu we środę t»a temat stosunków Japonji z in- 
ńemi krajami, odpowiedzieli premjer Yonai 

minister spraw zagranicznych Arita, że roz
mowy, prowadzone w (Jharhini w sprawie 
odc/nk- granicznego koło Homonhan zosla*
L przerwane, W najniiższym czasie należy 
cdpak oczekiwać żeni ^n'a się wielkiej k«d* 

ftieńcji rusyjsko Japońskiej, mającej na Ce
lu omówienie całokształtu spraw granicznych, 

Rokowania mi' « z ' >bu państwaM w spra
wił .vbnłostwu morskiego i w sprawie rawar
ci a traku tu handlowego toczą się w dalszym 
ciągu.

Kurs fun ta  szt w  S i?nach Z le fln . 

pontiwbie u s ta lo n y ,
( ” ) Nowy Jork, 9 lutego, VV, ostatn.ch 

dniach zaznaczył się w Nowym *na-
ŁZ»,y anadak kursu funtr
w pierwszym *zed'zi 3 należy W y
amaiejszoa.^ia się zakupu »a “owców na* 
ra*jum  ^ rjt jjk ieg c  przez Amerykę.

To osłabienie waiut> angi^ skm.i wywoła
ło w kołach londyńskich meawykk sniuC 
wrażenie, bowiem po ostatnich ^ostrzo
nych przepisach przeciw nięlcgaTpemu 
ran dl owi dewizami, u waza cc tam 111 1 
fam a jako prawie zapewniony,

k r o n i k a !
Kaprysy zimy.

Wczorajsza odwilż upoważniał'!, nas dc 
daleko idących nadziei ©o ,do , możli
wości szybkiego zakończenia się zimy. *~ 
Śniei' i lód tajały wszędzie, a cam miasto 
poikryło się warstwą błota, fezyoko strą- 
cano zwały śniegu z dachów, uprzątano
śnieg i błoto z ulic.  j „ 4ł_

Tymczasem dzisiejsza noc ppywrocna 
liato zimę w całej rozciągłości. Temperatu
ra spadla do minus 7 stopm, a de«zcz. t 
ry padał wezorai wieczorem, przemieni* 
i-,,* m nocy w śnieg, Dzisiaj rano miasto 
zu-]azło e ponownie w »<^oie zimowej. 
Dzięki przymrozkowi, błoto ścięło się i zo
stało pokryte śniegiem. 
mieszaniu, błota i roztajałegc* śniegu Zfc 
jęła zm-wu świeża biel. . _

Ponieważ w dzień,Matki Hoskiej ® rm » 
niecnej było zimno i śnieżno, przeto ńąjt* 
‘nłub; się — weJłur orzypowięsci 
wycn -T- spodziewać «  'itkiej ale nirotu*! 
zimy. Obecnie w yo ida , ąąm czekao pa 
dzień św. Walentego, o  14 iutego, gdyż.

Gdy ne św Wałek deazcz orda,
Długą zime zapowiada.

W  każdym jednak razie panuje przeko
nanie ,że ma tlę  Juz ku końrowl zimy.

Kolejki doiazdowe w 
e petntm rnchu.

Warszawa, 9 lutego — Wśród środków 
lokomocji, kto.e łączą Warszawę z bliżej 
i dalej położouemi miejscowościami 
miejskiemi. "Pfl.yyyają kołatki dPiozitówe 
żosunkowo dużą rolę. Przy pomocy ty«*n 

kolejek, częściowo o napędzie jarowyuą 
a częściowo poruszanych elektrycznością, 
można się dostać dość daleko wgłąh

^liedną z tych kolejek dojazdowych jest 
kolejka V j*r*za ra~ B ro iz isk . Stacja ko-

głównego.  ..................
składa się z wagonu motoroweąp i p r z r  
czerihi. Różnią się one od ogólnie nzvwą* 
tiych v  Warszawie wozów tramwajowych 
wielkością. Na ulicach Warszawy tor ko- 
lejkj biednie z boku jezdni i dopiero poza 
granicanii Eii ista kolejka posiaoc, wtasi.y, 
osobny tor. Prąd jest dostarczany, podo
bnie jak przy tramwajach, przy pomocy 
łącznika, doprowadzającego prąd z gór
nych pr/ewoduw

K  o mik a ta łączy W arszawę nietylbc z 
Grodziskiem, ale także z miejscowościami 
Włochy i Milanówek, Cała 'jrasa kolejki 
wynosi 35 km, t»i ze«hodząc wówuież obok 

'ffcrpi koinn'5 letnie! Leina _
Jest to urwocaeupe osiedle, położone w pię
knej lesistej okolicy. W  miesiącach letnich 
feolonja ta jest ulubmnym celem wyeiciizek 
ludności we-szawskiej. _

-lał wszy-tkie ko l«ik i dpjazdowr w w a r  
sząwi‘\ tak i kolej Warszawa 7 - Grodzisk 
;ps1 tipmnla u-wwana 7pin.>v^)ie te’ kolej
ki obecni© wcale nie zmalało, gd cż je j po
ciągi- kursujące co 15 minut, zawsze sa 

\ Podczas działań wr.iennyoh 
rz- z prosta ucierpirty dość znacznie urza- 
rizeuir torów, a także i tabor kolejowy 
wykazuje pn wojnie pewne luki.

Po  zakończeniu wojny przystąpiono nr 
uruchomienia krlelkt Od ##ł«w y sradnli 
ratą linia zostało odrian" d" użytku PM* 
hlleznego. l^ćnCiinrnippie k'de\kji która >e- 
sało w kiteresie wielkiej liczby mieszkań
ców mieiscowości podmiejskiej, zostało 
n-ienra^rdzone pod kierownictwem wv- 
rtz!&?d „Energie und W irtschaft”  przy u- 
rzedzle szefa dysiryktn warszawskiego.

S TA N  W O D Y N A  W «SLE . W edłng u- 
rzędowych danych stan wody na W iśle 
pod Krakow«m  w dniu ? 'ntego n w  d*. 9 
rano wynosiił minn* 27S, lód s'o i W  5łswi- 
ebośc;e  na wndowskazie zanotowano w nd, 
8 lutego o grodz. 8 rano poziom plus 181, 
ińd st-oi,

O F IA R A  Ś L IZ G A W IC Y  W  dniu wc*uc 
rajszym Pogotow ie P»tnnko-we zanotowa
ło pierwszf ofiarę ślizgawicy. 18 letni ro
bi-mik Kazim ierz Sikora poślizgnął.ete JMf
ulięy, dPanS-jąc złamania leiVej r§ki, 9v»> 
uęgo pr»e,wiez.iono po założeniu opatrunku 
de eaputaia dla dalsszego leozoaia
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Co lo jest łona?
W  jaki sposób m‘e.'zy się wielkość okrętu.

W  ostatnich czasach corą^ czfiscie^ ez>- 
;'itaąjy wiadomości o zatopieniu ufcirętó#, 
:ptr?,yczem dla zorientowania sic w ie l i  
■wielkości podaje się ich pojtsmność w to
nach względnie podaje się ilośó t. zw. — 
brutto — ton registrowych.

Okręty wojenne określa się wyłącznie
•z pc. aocy ton, użytych jako odważhi- 

feaj parzyczern tona, jak wiadomo. Wynosi: 
1000 kg. W aga okrętu jest więc równa ćią- 
lai uwi wody, wypieranemu przez okręt. 
Tak n. p. wyporność okrętu „Koyal Oak“ 
zatopionego pot. Scapa Firm  wynosiła 
29.140 ton, czyli mntm i słowy jego waga 
równała sf ę ciężarowi 29.150 ton po 1000 
kg każda, w

: Inaczej oblicza .się wielkość okrętów 
handfówytft. Tutaj ważniejszym cżysM - 
kjeań, niż waga okrętów, jeśt wielkość 
jfrzefcrzeni znajdującej się pod wódą i 
tnąd. poziomem woay. Jeżeli mówi się,, że 
„ w  ęiągu piet wszych 8 . uiu tygodni wojny 
handlowej zatopiono pół m il jo  na ton ,re- 
gistracyjnych — Brutto, to m yśli się prży
tem nie o "*ę> lach wagi, ale .0 tonach okre
ślających objętość okrętów. Toina w tern 
znaczeniu oznacza pustą przestrzeń f rze- 
znaczoną na ładunek, a nie w z ę -j okrętu. 
Tona ta obejmuje 100 angielskich stop 
sześciennych, względni.., według systemu 
metrycznego, 2.83 metrów kabicznych. A  
zateku okręt, którego wielkość określamy 
pojęciem 10.000 toń regisifetacyjnych, ma 
przestrzeń pustą wewnąttrz kadłuba wyno
szącą 28.300 metrów sześciennych.

_Od pojemność., brutto pustej przestrze
l i  okrętu należy odróżnić objętość nettu. 
Oznacza ona istotną przestrzeń oddaną 
dla celów transportu towaru, względnie 
pasażerów. Jest to zatem przestrzeń uży- 
.t&ctfńa okrętu. Pojemność netto iizyisŁuje 
się po odjęciu od pojemności brutto prze
strzeni, poświęconej na maszyny, materia
ły  pędne, prowjant, słodką wodę do pivia, 
kabiny kieruwnictwa okrętu i załogi. Za
zwyczaj pojemność netto wynosi 60—65 
procent tonażu brutto. Obliczenia pojem
ności netto okrętu służą do ustalania na 
łezytości portowych i opłat p iio .iw .

P rzy  rozpatryw aniu użytecznuści okrę
tu wchodzi w rachubę również t. zw. noś
ność okrętu. Oblicza się ją  w tonach od
ważnikowych, przyczem pod pojęciem noś. 
pości rozumie się wagę okrętów, gdy jest 
en obciążonym, aż do maksymalnej dopu
szczalnej granicy zanużenia. Nośność o- 
krętu wyrażona w tonach zazwycza; uzy
skuje wyższe cy fry , niż ilość ton registr i 
cy jny yh. brutto. P rzy  okrętach tranśporto 
wych wynosi ona okoio 155 procent po je 
mnośei w tonach registracyjnych brutto, 
a przy okiętacn pasażerskich nieco mniej.

Jeśli od nośność, odlóizy Sie ciężar in«- 
^erjałów pędnych, wo ły, prawiaiłtu \td. 
■wówczas otrzyma się fa jowcnść okrętu, 
którą oblicza się według ton odważniko
wych*, Ładov,ność okrętu handolwego do
chodzi do 140 procentu tonażu registracyj- 
nego brutto.

Jeżeli więc mówi się, że A n g lja  straciła 
aOO.OOO ton registracyjnych brutto, wów
czas musi się wziąć pod uwagę, że około 
700.000 ton towarów znalazło się na dnie 
morza.

Hieny po raź pierwszy 
utyto bomb Mhiczych?

Obsea wowana w czasach dzisiejszych 
Wojną lotnicza nie miała oczywiście w da
wniejszych czasach tak wielkich rozmia- 
Łiiarow. Początki lotnictwa wojennego 
by ły  bardzo skromne. M y liłby  sie jednak 
.en, ktoby sądził, że samoloty zostały u - 
żyte do_ akcji wojennej dopiero podczas 
w ojny światowej. Gdy mianowicie w roku 
1910 przezwyciężono wszelkie początkowe 
■oŁauy co do lotnictwa, wówczas rozpo
częły się w Doebmitz pod Berlinem picr- 
Wszb próby u tyc ia  sam olotu do bom bar
dowania nieprzyjacielu.

W  międzyczasie wybuchła wojna wlo- 
sko-turecka «  Trypolitanje. W  r. 1911 do- 
szło po raz pierwszy w dziejach do utycia 
i,bpinbowców“. W tedy po raz pierwszy śa- 
moloty, czy li tak zwane podówczas popu- 
larnie aeroplany, nalatywały na linje iie- 
p^żyjaCielskie, obrzucając je  bombami. O- 
cżywiśoie bombom tym daleko było do 
dzisiaj stosowanych bomb, których form y 
obliczane ią  przez specjalistów. B y ły  to 
zwyczajno pociski, form y kulistej lub 
gruszkowej. P ierwszym  człowiekiem, któ- 
•y wystąpił w ro li 'lo tn ika  wojennego był 
Inżynier z Rzymu Giulio G a v  łti. On to 
zrzucił pierwsze bomby aa Tripolis. Z o- 
presji wyszedł on cało, przebył również 
całą wojnę światową i  zmarł dopiero w 
październiku 1939, będąc zatem świadkiem 
olbrzym iego postępu broni lotniczej ostat
nich c za -o w.

Alp Gavot(S zrzucał z aeroplanu nietyl- 
ko bomby. On był także pierwszym lotn i
kiem, k ló iy  przysłużył się akcji propu 
gandowej, zrzucając ulotki na szeregi 
wojsk tureckich. U lotk i te wydrukowano 
w  jeżyku arabskim i zrzucono na lin je 
rapastaf.ka. Zrobiły one olbrzym ’ © wraże
n ie na mieszkańcach ca łe j' Trypolitan jh

Jas więc widzimy, to, co uchodz.ło w  o 
czach wielu ludzi za wynalazek niemal o- 
statniej doDy — w  i«toc ‘e rzeczy było już 
Bnanem przed kilkudziesięciu laty. Zmie
n iły  iię  tylko rozm iary zasięgu bi-mi lot
niczej, która stała się najgłówniejszym 
argumentem wojennym każdej arro ji.

,2 UZWAJACZE
petfżebni zaraz. 
Kri kow, S nolki 
1 l, ' Adolf riiwBit, 

40#7

CHEMIKA
n z “ ląFnie far
maceutą do biu- 
rą hanjlowegb 
poszukują. Zgło- 
sźeu i;;: Goniec
E r&kowski, K ra
ków, „Nr. 4552" 

4552

POSŁU5.,ri r \
potrzebna. Zgło
szenia: Batorego 
S, m. 7, 4— 5.

1882

ATLAS
obszerny w  io- 
brym stanie i 
łóżkp żelazne z 
mateiacem ku
pią. Zgłoszenia z 
ceną: Goniec Kr. 
Kraków, —  „Nr- 
4497“ . . . 4497

TATEFON
pt/ty kupią — 
Kraków, zw ie
rzyniecka 9, m.

4485

KUPIĘ
sto worków na 
Śodą. Z iłoszeria 
natychmiastowe 9 
Goniec Kr., K _a- 
ków i,Nr. 4478“ .

4478

KOTRZEBe
młynarczyka za
raz. MOgiła Nr.

4487

PLRTJER
hotelowi po
trzebny od 1-go 
marca w m iej
ski, aryjczyk, 
biegłe niemiecki 
i polski Zgło
szenia zaraz: Go
niec Krak., Kra- 
ków, „N r. 4011“ .

4011

DOCHODZĄCĄ
polecona z goto
waniem potr 
bna. Mażówieeka 
8/15. 4542

MŁODY
akior ‘poszukuje 
jakiegokolwiek 

zającia. Zgło
szenia: Goniec

r., „N r. 4539“ .

MŁODA
zdro wa silna do 
wszystkiego. Mu
si lubieć dzieci, 
Konieczne pole
cenia, od 15. IX. 
Krowoderska 71 a 
m. 12. i314

POTRZEBNY
sinżący natych
miast „K.Figiel** 
ByńeL gł. 26 -  
fryzjer. 4512.

PISARZ
gospodarczy po
szukuje pracy 
Me eioletnia pra
ktyka w dużych 
majątkach — u- 
kończona szkoła 
rolnicza. Oferty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, 
„N r. 4011“ . 4011

MŁODZIENIEC.
^ a j^ e y  "'‘jeżyk 
niemiecki, po
szukuje jakiego
kolwiek zatrud
nienia. Warunki 
bardzo skromne. 
Łaskawe zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski. Iraków, 
„N r. 4564“ . 4564

ARYJCZYK
korespondent 
jązyki: polski,
niemiecki, rosyj
ski, francuski, 
ezeeki, znajo
mość branży te- 
ehnioznej. —  O- 
ferty: Goniec
Krakowski, K ra 
ków. „N r. 4578“ .

4578

SZUKa M
pracy przy go
spodarstwie d„- 
mowym, gotują 
samodzielnie. 
Kraków, szew
ska 21 m. 13, w 
podworeu. 4594

STUDENT
po maiurze, zna 
jązyk niemiecki, 
poszukuje pracy. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r. 4613“ .

4613

PANIENKA
inteligentna, bez 
środków do ży 
cia, ..u ka ja
kiejkolwiek pra
cy. Początki nie
mieckiego. Zgło- 
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 4488“ . 4488

BEZROBOTNY
urządnik poczt, 
poszukuje ja
kiejkolwiek prj- 
oy. Zgłosz -nia 
Goniec Krak. 
Kraków, —  „Nr. 
4518“ . 451c

KUPIMV
dla swoich klien
tów komodą, bie- 
liźniarką, zegar 
wahadłowy, dy
wany perskie, 
srebro stołowe 
biżuterją, odku
rzacz slektrycz- 
ńy: Dom Kom i
sowo . Ha ad Iowy 
„Dorotenin", ~ 
Karmelicka 27. 
Nasze okno wy- 
1 lawowe jt_k *  
trakcją Krakowi 

4639

ZŁOTE
pierścionai, bran- 
d ę ty  ltp. : npie 

Grodzka 2, m. 9 
oficyny I  piątro 

41s i

NOSZONA
mąską garderobą 
kupują, płacą do-, 
brze: :— Gazowa 
11/14. 4186

PŁACI
pełną wartość za 
wyroby złote, — 
nowoczesne apa
raty fotograficz
ne, kryształy, 
antyki —  Binbo 
handlowe Ale; 
Słowackiego 
l .  p.

KUPUJĘ.
wszelkie znacz] i 
pocżtowfe: Filate- 
lia, Kraków, Dłu- 
gd 14. 4327

KUPIĘ
fisharmóiiją w 
Jobrym stapie 
niedrogo. W ia 
domość: Stani-
„iaw Szostak, — 
Wiąckowice po
czta Zabierzów, 

4506

SALONIK,
dwa fotel-, klu
bowe, kilka krze. 
se_ ze stolikiem 

chromowanych, 
linoleum, para
wan i  palmą ku- 
>ią. Zgłoszenie: 
iłonilska 24, m. 
1. 4499

ZŁOTĄ
bransoletką, ze- 
gareS, pierśc.io- 
dek kupią. Ulica 
Jabłonowskich 7, 
I  piątro, nS 4, — 
ihiądzy 3— 6. 4015

StAR ’ 'IBRa Z
wiek X V I I I  — 
XIX,, wiąkszyoh 
rozmiarów i ze
gar „Biderma- 
je r“  kupią. Bu- 
<n,yński, Długa 
38, I I  piątro.

4511
KUPIĘ

maszyną do p i
sania- —  tylko 
,,1'nderwood" 
w  najlepszym
stanie. O .e-ty: 
Goniec Krakow
ski, K raitiw ,
„Nr. 45a8“ . 4358

KUPI ;
maszyną do wy
robu obuwia drr. 
Wnianego. Zgło
szenia z dokład
nym opisem do 
Gońca Krakow
skiego, Kraków, 
„Nr. 4563“ . 4563

KUPIĘ
sklep ze słody
czami, pot., izony 

herbaciarnią, 
z urządzeniem 
blizko centrum 
miasta. —  Zgłu
szenia: Goniec
Krakowski, K ra 
ków, „Nr. 4568“ .

4568

KUPIĘ
gablotką szklau- 
ną i słuje do 
sklepu cukierni
czego. Zgłoszenia 
Kro-owe Jadwi
gi 12, sklep.

V ; ,4581

BRElf-
8CHWANZE

kupimy natych
miast: Chrzęści
ja iski Sklep K o
misowy, Kraków, 
św. Tomasza 30.

4607

KUPIĘ
lisa polarni go, 
najchętniej błę
kitnego lub sre
brnego. Zgłuszę 
ńia: Goniec Kr. 
Kraków, — „Nr. 
4490“ . 4490

KUPIĘ
ż parcele uzbro
jone pod budo
wą w Krakowie, 
Babce, Zakopa
nem. Zgłoszenia 
Goniec Kr., K -J 
ków, „Nr. 452. ' 

4527

KUPIĘ
pianino czarne w 
dobrym stanie. 
Zgłoszenia: Go
niec Kr., K ra
ków, „Nr. 4525' 

1325
ROZPYLACZ

do farb (jh-ty- 
stj oznyi na sprą- 
żone powietrze 
kupią. Zgłosze
nia: Goniec Kr., 
Kraków —  „Nr, 
4519“ . 4519

KUPIĘ
parcelą W K ra
kowie oiaz elek- 
trolux. Pośredni 
cy wykluczeni. 
Zgłoszenia: Go
nieo Kr., K ra
ków, „N r. 4517' 

4517
ELEKTRO. 

MOTOR
880 lub 5000 V. 
150 koni do 1000 
obrotów poszu
kiwany. Zgłosze
nia: Goniec Kr. 
Kraków, —  „Nr. 
4540-. 4541

21.

DŁMGAW HI PO 
TECZNYCH

pozbędziesz 
sprzedając umie 
jątnie cząśó par
celi lub domu 
pr ez „Pośpiech 
Starowiślna
Dokonujemy __
miany nierucho
mości or-z iprze 
damy dom pią 
trowy we Woli 
Duchackiej oraz 
parcele i w ierzy
telność hipotecz
ną, w  Krynicy.

4311

SKRZYNIE
dyktowe, drew 
niane w dobrym 
stanie kupują 
każdą tlość 
Krawec, Kraków 
Zwierzyniecka 31 

4219

o ruro 

4099

HA A
KunnlSuWA

„Wszystko i 
wszystkich" K ra
ków, Wiślna, L 4- 
paiter Przyjinu- 
e w komie, ku 

pują, sprzedaje 
Wszelkie' nrządke- 
nia domowe, biu
rowe dywany o- 
b.rąz f-ortepiany 
pianina, lampy, 
porcelaną, zasta
wy, biżuterją.
itardórObą itp. — 
Uwaga! ' Wiślna 
4. ,4197

URZĄDZENIE
sklepowe kupią. 
JaWorska, Jana 
3, sklep. 4384

OKAZJA.
Sprzedam willą 
w ■* Lanckoronie 
u pokoi, ogiód 

las 1 ‘/i morg. Ce- 
na 65.000 zł go
tówką 30.000 zł; 
Zgłoszenia: Gb
niśc Kr.. Kraków 
,Nr. 4231“ . 4231

ZĘBY
przegryzione kn
uje, przerabia 
akład dentj sty

czny Floriańska 
29. 4062

Ś tA R E  ZĘBV
kupuje i przera- 

• ' d den
tystyczny Die-
b, i zakład

tła 60. 1090

WARTOŚCIOWE
przedmioty: sy
pialnie, jadajnie, 
pianina, futra,1 
maszyny kupują. 
Krakón . W ielo
pole 10. W yr 
wicz. ,4061

KUPUJĘ
antyczną porcela
ną, biżuterją zło
tą, kryształy, sre
bro stułowe, — 
dobrze Zapłacą. — 
Zamenhofa 9, m. 
2 a, godz. 3— 6.

3657

MASZYNĘ
pisarską kupi 
nauczyciel steno
gra fii, maszyno- 
misma. .Marczew
ski, Bynek 9. — 

-GS23

ZNACZKI
pocztowe kupuje 
znana od dziie- 
jiąotu lat firma 
Fiiatelia, By"ek  
9, Pr-oai,. 4322

ZNACZKI
pocztowe zanim 
sprzedasz pokąt- 
nym handlarzom, 
wstąp Jo firmy. 
Najwyższe „eny 
płaci F ilatelia 
Kr&kóW. D"
14, M

KATOLIK
kupi okazyinie 
zegaiun złoty,
pierścionek z bry 
lantem, — e »en- 
tnalnie bransole
tę: Żyblikiewicza 
8, m. 2, godzina 
17—19. 4471

UWa Ga !
Knpnje katolik 
kartki zastawni 
c-/(\ bransoletką, 
pierścionek, łań 
euszek itp. 
płaci najwyższe 
ceny: Kraków
Szpitalna 18, I 
p., m. 2. 4467

OBRAZY,
aparaty f  o+o-rra- 
ficzne, pat-iiny, 
zastawy stołowe, 
biżuterją, porce 
ianą, kilimy dy
wany — kupuji 
sklep Wojtowicz 
Wiślna 11. 4477'

DENTY
STYCZNY

gabinet w bar- 
ctao dobrym sta
nie kupią 
raz,, zapłacę do
brze. Oferty do 
Gońca Krakow
skiego, Kraków 
„Nr. 3373“ . 3373

PIANINO
w dobrym stanie 
kupią. Zgłoszenia 
do Gońca Krako
wskiego, —  K ra
ków, z podaniem 
adresu pod „Nr. 
4287“ . 4287

REGA.Y
sklepowe używa
ne kupią. Zgło 
szenia z poda
niem wymiar >w 
i ceny: Goniec
Krak., Kraków 
,.Nr. 3698“ .

3698

PARCELĘ
budowlaną K ra
ków 1 ab Zakop i- 
ue do 15.000 zł 
kupią. Zgłosze
nia: Goniec Kr. 
Kraków. — „Nr. 
4277“ . 4277

MEBLE
dywany, pianina 
itp. kupują. — 
'Zgł.: —  Gondeąi 
Krakowski, K ra 
ków, Cr. 4S96‘

I 4596

KUPIĘ
ttapczan, szafą, 
stół, lustro, fo 
teli ki zaraz. ■— 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowsiki 
K-aków, — ..Nr. 
4600*. 4600

BIELIZNĘ
stołową, futra, 
dywany perskie, 
kilimy,-— sprzeda 

Fur ześuij ańóki 
Skiep Komisowy, 
św ' Tomasza 30.

4606

DJ SPRZE
DANIA

8/j ignini H iey  —  
mały ogród, - 
przedmieście K ią- 
towa, —  cciia 
35.000. Zgłósz.: 
A s. 29 Ldsto-pada 
45a m. 2. -599

FUTRO.
damskie czaim-e, 
źrebce, Lwśizone,
' okazyjnie do 

śp -zedania. . K ra
ków, Baszto-r a 
-16, sklep. 4598

lir  WAN
strzyżony 3.5X2 
m .sprzedam. ■ 
Kraków, Krzyża 

mi 5. 3570

MEBLE
kuchenne, przed 
pokujuiye, pokoje 
dzieeiące: Spe
cjalny Skład — 
Bracka 6, w  P- 
dworeu. 4031

PIę Kn Ą
Stylową toąiietą 
mahoniową 
sprzedam. Szpi
talna 26, m. 1 
godziny 10—13

Fin* TEL.STOM
n jkorzystniej 

spieniąża zbiór; 
.'.Mundus“
07.

FORTfiPIAń
Irrótki, koncert j- 
■yy, znakomitej 
marki — sprze
dam okazyjnie.
Wyjeżdżam, j a 
giellońska 10, — 
mieszkanie 0,

. 4623

MASZYNY
do pisania Boyal, 
Continental, Mer- 

les —  sprzeda 
Firir.c Adler, ,— 
Kraków, Marka 
25. 4293

BIBUŁKI
papierosowe na
deszły. EN-A-EM 
Karmelicka 58.

3407

ZAKOFANE
okażja l -  Biuro 
Zleceń „Morskie 
Oko' , Krupówki 
sprzejaje — ka
puje wille, pen
sjonaty, parcele 
budowlane. W y
strzegać slą po- 
kątńyih pośred- 
nikówl 2631

JUTRO
perskie używane 
okazyjnie sprze
dam. Wiadomość 
przez grzeczność 
F ilipa 2 m 2.

•480 
'  i
12 BEL

papieru drukar 
skiego bią,ego. 
matowego, 100- 
gramowego for
mat 81/114 oka
zyjnie sprzedam 

Wiadomość: 
Księga: nia „Na 
ńka i Sztuka** — 
Podwale 6. 4537

1 SPRZEDAM
frak — żelazny 
piecyk od 2— 4 g 
Moniuszki 25, n. 
2, Osiedle. 4a08

BIBUŁKI
krótkie palenie 
Mocea w wiąk- 
5 z ej ilości sprze 
dam: Pijaiwka
l i ,  I  p. 4507

K LIMU
okazyjnie do
sprzedania. Kra
ków, Jana 18 
m. 3a. 4508

HARMONJĘ,
rower *• nowym 
stanie, koncerto
wą „Sopran!" 
120 basów, piąk 
ne tony — spr »- 
dam: Kraków
Podgórze, , Het
mańska u, m. 23. 
I I I  piątró. 4609

rPRZEDAM
duży zbiór znacz
ka v krajowych 
zagranicznych ■ 
okazyjnie. Zgło 
szema przyjmuje 
Biuro „Centrala" 
Kraków. Florjań- 
ska 24, I I  p. 4604

PŁYTY
wypożyczamy. 
Prosimy o odwie- 
dzenie nas —  wa
runki podamy 
Sklep Knur sow; 
Kupisz —  Sprze
dasz —  Za* ibisz, 
Bynek Główny 26 
telef. 18 >< s

4617

k a m i e n i c ę
dwupiątl uwką, su 
perkomfo c w — 
(Bynek Główny) 
wpłat; 300. OuO.
dochód 24.000; -  
1 a^uelą (śródmie
ście) 300 sążni —  
200.000, —  oraz 
wiele innych uu 
leca Biuro Sza- 
chowska, 3 igieł- 
lońska 10/6.

4621

DOMEK
tnzyuhiko-ojowy 

Ogród, 16.006 - -  
nadto klika mor. 
g i z ziemi rolne;| 
(pierwszorzędnej 

pod Krakowem 
okazyjnie sprze
da „Lókata**. — 
Kraków, Łoh-.r 
wska 4. 4550

r*OK6J
kawalerski po 
szukiwang1 zaraz, 
komfort i  czy
stość, -Zgłosze
nia: Goniec K r „  
Kraków -  „Nr. 
45339. 4533

RYNEK GŁ 31,
I I  p.: 2 Ink 4 -
jikouje ‘na biura 
uh pr/.emjsl, -  : 

św. Jana s 3/5, 
I .  p.: 7 pokoi; ku
chnia, nyża — 
ńa biuro, szkołą, 
przemysł, —  Ba- 
dziiyiłłowske -33,
IIIV .ii;.: 3- pokoje, 
kucTiiiia, lażićn^ 
lta; oentraino o- 
g-rzewanie ryj-. o.fl 
zaraz — Wiado
mość: Lubię: 17, 
Browar. 4567

DOM
czteroubikacjowy 
300 eąźni ogrodu 
(Swoszowice). Ce 
Ba okazyjna. — 
Parte ’ .kilka, w 
Czyżynach, Mo- 
g ilj, Dąbiu, —  
eprz.. ia „Trans
akcja” , Kraków

**, i 8
4574

E. .12. .DAM
futru inąskiu, -  
piżmaki —  dobry 
atan. Kraków, — 
Garbarska 6, m. 
3. 4562

PERSKI
dywan okazyjnie 
Siprzedam. Zgło
szenia: Goniec
Kraków „ « i ,  K ra 
ków, „N r. 4579"

SPRZEDAM
zegarek, ubranie 
Strąkowe. Jana 1, 
m. 8. 4588

PIEC
J-aflow - przeno
śny i Amerykan 
sprzedam. Jama 
13, kaflarz. 4589

SZUKAM
pokoju ciepłego 
komfortem, cen
trum — /ara 
Oferty: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 4450“ , 4450

PRZY
intaligśutnej ro 
dziuie ieot mie 
szkanie uir Pani 
od zaraz. 1. z i en 
ka do użytku. -  
Zgłoszenia- ńieja 
Słowackiego 32, 
m. 2. 116k

NOCLEGI,
pokoje wolne 
informacje Sław
kowska 4/III.

3679

MIESZKANIA
zgłaszajcie gos 
podarzc bezpłat
nie „Gwarancja* 
Karmelicka 17 
Telefon 23ł 19.

4058

POP iJ
ciepły s’oneczny 
Smoleńsk 19,, m. 
6. 49

DO
W YNAJĘCiA

3 pokoje z kom 
fortop*- Wiado
mość Kancelarj 
adwokacka, Ga r 
barska 4. 4041

PUSZUKUJĘ
od zaraz pokoju 
k iwalerskiego z 
osob. wejściem 
blisko tramwaju. 
Zgłoszenia: Go
niec f  rak., K ra 
ków, „N r. 44an 

4483

DO WYNAJĘCIA
4 pokoje z kneh- 
nią z łazienką 
i t. d., frontoóe, 
na II  p„ przy ul. 
Grodzkiej 2.

4605

JEDNĄ
ubikacje z kuch 
nią poszukuj , 
położenie obo 
jątne. Zgłosze
nia: Goniec Kr., 
Kraków —  „Nr. 
4523“ . a" -3

NOCLEG
wygodne — śród- 
mieście. Kr; ików, 
ksnyka 5, drugie 
liątro —  Kowal 

ska. 4566

WŁAŚCICIELE
realności! Wolne 
mieszkanie zgła
szajcie bezpłatnie 
tylko w  chrześci
jańskiej, najstar 
szpj f?-u*ie Sza
chów ika, Jagieł 
lońska lu/6. 4620

POSZUKIWANE
pokój umeblowa 
ny. oraz lime- 
hiowans mie*z 
kanie (ku«hn'ą) 
Zg’oezenia: 1 Mi 
kolajeka 6. 1/4
Centralne Biuro 
Mieszkaniowe. — 

4555

ZNĄCZKI
zamieniam, ku
pują - Majchrzak',

Badziwiłłowśka
19/7. 4339

HAUUM. 
WARSZĄWi L*ftć 
zlecenia iv 
zńłatwi Biuro Zle- 
c ń, Majer ski — 
Krowoderska 41, 
wyjazd dziś wie
czór. 4p7L

PARCELĘ;
380 sążni 1 
szowie żami/htą 
za domek. Zgło
sząnia: -Goniec
Krak, KSaków, 
,,Nr. 4585“ ; •' 4585

UCHODZCZYNi
na puśadzie po 
sziiktije umeblo
wanego pokój u
pr_y, inteligentnej 
rędzinie chrześci
jańskiej. Gonil.e 
Krak., F raków, 
,VNr. 4572“ . 4572

LOKAL
binrow y , — cen1 
trum, I  piąti-o — 
ddbrze urządzo
ny, -podnajmą so- 
lidnej firm ie. ry 
InformaCjC: Biu
ro Ogłośzeń „P a r“ 
Kraków, Bynek 
4,6.. 4587

NOCLEGU
Starowiślna 12 
m. 16, I I  piątro, 
oficyna. 4595

MSZUKUJE
-2 pokui, k u c „  - 

111 —  wypłacalny, 
ZgłośzCnia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 4601**.

4601

JAGIELLOŃSKA
10/6. Mieszkania 
każdej wielkości, 
lokale, sklepy po
leca wielki vy- 
bór Najstarsze 
Biuro Mieszku- 
nlowe Szaoi ow- 
ska. 4619

MIESZKANIA
POKOJE

do wynająoia: -  
Mikołajska 6, ł 
piętro. Centralne 
B im o Mieszka 
niowe. 4557

POSZUKUJĘ
zaraz magazynu
parteroweg-n, dwa
metry rzerokie 
wejście, w pobli 
ku ulicy Dietlow- 
ekie’ . — Franetn- 
idoirfer, Stradom 
23 (Wietsohneii 

4559

POSZUKIWANE

(czynnych "etąiió- 
wisk ach. »ólid- 
nycb), 2 lub po
kój z kuchnią. 
Zgłoszenia: M:
kołajska 6, 1/4 
Ci. ltrałne Biiiro 
Mieszkaniowe.

4556

N'EM LLKIEJ.
francuskiej kon 
wersaoji w oztc. 
reeh i.iesiąoaoh 
nauczy. Zgłoszę, 
nia: Goniec Kr.. 
Krakuw — „Nr. 
4049“ . 4049

MARCZEWSKIE
GO

popołudniowy 
kademió-d kurs 
jążyka i steno
gra fii niemieckiej 
(polskiej) z koro- 
Spundencją i ma- 
--ynopismem. — 

Wpisy: Byuek 9, 
telefon 101-14.

4321

LEK liY j
niemieckiego, an 
gielskiego, frau 
ouskiego uJzielf 
nauczycielka gi- 
mua Przyjmu
je  tłumaczenia, 
Zielona 11, m; 10 

1030

UNI^WAz n IAM
•zgubiony do*°.:d 
osobisty 7. Bar. 
kan, Kraków.

4382

DENTY
STYCZNEJ

firm y na pro win 
oją nosruknje a- 
ryjozyL Zgłoszę- 
nia: Gonie- Kra 
kowski, Kraków 
.Nr. 4359“ . 4359

DENTYSTA 
ŁOBODZIŃSKI

z Wielkopolski 
przyjmuje 9—"
I 3— 6 Kraków 
ul. MlSołajska 5 
I  p. 3058

UZĘBIENIE
trwałe — me 
ta' „tdatirid ia”  
ż porcelaną. Wy 
] liana przegry 
zipnych koron -  
mostkowi Kornik, 
Kraków, Flęftjań 
sk* .29. 7 4819

DO WARSZAWY
za> lorą . utem 
osoby. Zgłos?“- 
nia: —4, Szzpi-
talna 7, — sl lep 
dykty. 4590

u Pisze P O D A N IA .  ~vtcom»)e 
f  wszelkie ' «.UM ACZEf

f  £ s" . nr języn NIEMILCK. 
l i ’*.. A. TChnęOKA ( A. ERLECKI : 
f  Kraków. FLORIAŃoiK/- 55 

Firma chrześcilaiiskaiS-S- J Telei. 180 25 
i i i  ■

ZAUPANIE"
Dom Komisowy 
zakupi kilka ma- 
śzyń ąo pita na 
i szycia. Jae-iel- 
luńsks. 10/6. 46żu

UNIEWAZNIAM
zgubiony dowód 
osobisty na ' na
zwisko Zofja Su- 
chou-.wska, wy da
ny, w : Cżąstoehu- 
wie. s-; Łaskawy 
znalazca pfośźo- 
ny jest -o - zwrócę- 
nie tychże za wy- 
uascodzfcuieiu: — 
K  aków, Betory- 
ka 26/7, 43l0

UNIE
W ALNI Am

zas-ńbidną- kartą 
łflebbwa i cu

krową Nr. i  <74.
4495

.JIE- 
WAZNIAM

skradzione lig i 
tymacje D. S. 
książką wojsko
wą, wydaną w 
P K tT Kraków 

zaświadczenie 
rejeśtra.-.ji; .(Be* 
sebeinigung) Dk 
browskf W łady
sław, Kraków.

4528

UNIE
WAŻNIAM

kartą, cukru wą 
Nr. 1859. 4526

PPUŁKOWNIK 
GAWR I

z Brześcia n Bu- 
giem prosi t 
\.iadomOSl c zj- 
nie i  dzieciach 
pod adresem: Inż. 
Okoń, Tarnów, 
pi. Sobieskiego.

4520

LN.E- 
WAkNI AM

k-.rte cukrową . 
chlebową Nr. 336 

4524

KAW IAR NIĘ
wytworną, dużą 
iiódm ie cie, od 
stąpią lub prz; 
stąpią d -1 spółl 

kapitalistą. - 
Zgłoszenia: Go
niec. Kr., K ra 
ków. „Nr. 4516“  

4 ii fi

UNIE
WAŻNIAM

zagubiony la r t ;  
cukrową i chje 
boWą Ń r. 4812'2 
Domaradzka.

*500

SĄD
Grodzki W Krk 
kowie. Dnia 15. 
stycznia 194U.
Nr akt I. 1, Ne 
1078/39. Zarządza 
sią postąpow-ani i 
celem, umorzenia 
książeczki osz 
cządnouiowej Ban 
ku Związku Spó
łek z<arobkowye,ii 
Oddział w Kra 
kowie Nr. F 
830/1579- wysta
wionej ua okazi 
cdela i wzywa sio 
posiadaczy, aby 
do 6 miesięcy od 
daty ogłoszenia 
tego wezwania 
zgłosili swe pra
wa. gdyż w prz, 
ciwnym razie 
Sąd uzna po bez
skutecznym u 
płrw*ie tego czas
okresu wymię 
nioną książeczko 
za umorzoną.

4510

SPÓLNIKA
energicznego, ucz 
ciwego kiipco -  
przyjmą do hań* 
dlbwej. wyr„bio 
nej firmy. 5.000 
gotówki, współ
praca Zgłószc 
nia: Goniec Krą, 
kowski, Krakóy 
.-Nr. 4.618“ ; 4«18

DOM
Komis hćy u 
fanie** kupuje 
sprzedaje, - przyj 
rńnje w ' korni 
wszelkie nrżądze- 
nia domowe, biu 
rowe —  dywany 
obrazy, fortepia
ny, pianina, za 
stawy, garderobę, 
maszyny oo pisa
nia, szycia itp, 
Uwaga na adres: 
Jagiellońska 10/6 

4622

UNIEWAŻNIAM
dowuć isobisty n 
nazwisko Ferdy 
nand Babiarz 
Tarnów. 120k

SŁYNNY
Astrolog - Grafo
log • Chlromanta 
Wyjaśnia ąiroki 
orz znaczenia ka 
żdegó! Analizy 
horoskopy nie1 
omylne! Wskaza
nia zaginionych' 
K<;yjącia* Kra 
ków. Szewska 7/8 

4189

KONCEa- .
na >ełny wy
szynk wydzier« 
iawię. Zgłoszenia 
z grzeczności 
przyjmuje Kra
lów, F lorj li
ska 3, I I I  p., m* 
8. ,4482.

PANI
br,,i,.tkM, która 
w sierpniu bawi 
ła w Kij-uiuy ;i 
1 * wycie Izce na 
Jaworzynie w to
warzystwie r a 
ni z trzema bia- 
łemi pie-kaiui, 
książką pamiąt
kową uwieńcza* 
jąo rysunkami— 
proszona .ies. go. 
rąco o podanie 
si >go adresu: 
Gc„iec E f., K ra
ków, „N r. 4496".

4496

SZTa n CE,
śzriity, formy, 
przyrządy, 1 b 
maszyno-#' i  do 
lóżnych potrzeb 
wyrabiają Zakła
dy nożownicze — 
Myszkowski, Die
tla. 46. :608

ADAMSKIF-SO
Kamila podpur. 
re.„, poszukuje 
siostra Stanisła
wa Hulimkowa, 
Gorlice, Biecka, 
90. 4544

HELENA
Krzykaoż unie- 
L ażnia zgubioną 
kartą cukrową, 
chlebową Nr. 1936 

'F34

NACZKI
pocztowe kupują- 
Zamkowa 16, m. 
4a; od 4 popoł.

4533

KAPITAN
Alfons Oborski 
z Poznania jest 

obozie jeńców 
Oflag V II. B 
Nr. 84. —  Osoby, 
mogąc*- udzielić 
informacji o jego 
rodzinie .prośzo 
ne są o wiado
mość: Chrzęści
janJn Sklep K o
misowy, Kraków, 
Tomasza 30 4616

ZLECENIA
na wyjazc, po
dróż,, ‘ wszelkiego 
rodzaju wykona 
solidnie -ry j-
ezyk. Zgłoszenia: 
K rakó„, Gra
bowskiego 13, 
DozórezyUi, 4479

OI4IE- 
YAŻNIAM

zgubiony dyplom 
fryzjerski na na
zwisko Bik Sta 
nisław. 4493

DBWiESZCZĘ- 
h 1“

i licytacji nie- 
rncliomuści: - —
Komorn ik Sąd a 
Grodzkiego rCwi- 
rn X. zawiadą- 
m i», że dnia 6 
m ium 1940 t. 
jodz. 10.15 #
Sądzie Grodzkin 
w Krakowie ul 
Starowiślna 13, 
sala N i. 33. I I  p. 
Odbędzie sią lii v 
tacja nal sżąoei do 
Franciszki Wit- 
kowej nieruclło- 
m -ci:; I )  Lwh. 
78 k. g i gm. 
kąt. Kall iron . 
ue obszaru I  ha 
56 ar, 78 mr. — 
2) Lwh. 237 ks. 
g f. £m. nat: Bar 
ciborOwjoe, rola 
i pastwisko ob
szaru 41 ar. 97 
m'-’ . Nisr.uehooiuść 
i )  szacowana na. 
zł. 4.500, cena 
wywołania zł. 
3.375. 2) oszaco
wana ną zł 565.31 
g r„  ceną wywo
łań a ił-; 7?3<98. 
Bokpjmia wyno
si od: 1) bł. 450, 
ad 2) zł- 96.10-,—  
Akta egzekucyj
ne przeglądać 
można w poda
nym Sądzie Gro
dzkim do Syng. 
I I I .  3-E. 143/39.

4,70

ZWOLNIENIA
ieóuów, podania, 
otwarcia skle
pów „rzeprowa- 
dza Biuro Pb-' 
wiernieze, S ła w  
kow.SK a 4 / III . .

8678

LEKARZ 
DENTYSTA

Kai-ollna nc-
ck... ordynuje co
dziennie 9—Jb 
15— 18. Kraków, 
Stachowicza 10, 
m. 6. -t-r?

OSTRZENIE .
nożyków d-n gole. 
uia — 10 gr. — 
przyjmuje sklep 
S. Dubiszówua — 
Długa 99 2S58

SA MOC H 6 <3
ciężarowy 2 tono
wy wynajmą. 
Zgłoszenia: Tele
fon 12 8-65 oó go. 
dżiny 18 do 16

3688

MYDŁA!
Niezawodny spo
sób wyrobu my
deł sprzedam. — 
Sławkowska 4, 
i i i .  bb77

SĄD
grodzki w K ra
kowie o nia 6 lu
tego 1940 r. — 
sygn. I. 1. Ne 
690/40. Na wnio
sek - Wincentyny 
Sokołowskiej La- 
r/.ąd/.a sią poutą 
powanie ce<em 
umorzenia beji- 
ińiąnnegi dowo
du zastawnioz. 
gb Koinunalrej 
Kasy Oszczędno
ści m. Krakowa 
Nr 23845 z daiy 
22 maja '1939 r. 
i wzywa siĘ po
siadaczy po wy z 
śzego dowodu, a 
by zgłosili swoje 
nra#ą do sześciu 
miesięcy od daty 
nglo.8z-.uia tero 
wezwania, gdyż 
w przeciwnym 
razie Sad uzna 
po bezskutecz
nym upływie te 
go czasokresu 
wymieniony do
wód- za umórzo 
ny. T, Japą, Sę
dzia grodzki.

4538

ARTYSTYCZNA
tk dnia naprawia 
bez śladu wszel
ką garderobą — 
czyś. i eh smież 
nie, 1. -huje, — 
orz rabin wszel
ką garderobę: — 
Kraków, Grodz 
ka 6. 4193

RE J M Al TZM, 
NERW.BÓLE

pc itrzały leczy 
jedynie Sapumen 
thop Matuli, nie 
żbądny r zruież 
orży grypie Do 
nabycia we wszy
stkich aotekacb 

88k

RANY,
CZEUm KI

róże, wszelkie ro
nienia leczy ty l
ko Kampbencł 
Matuli. Do jaby- 
cie we wszystkich 

pf Bkacb. 89k

UNIE 
WAŻNI Am

s«radżioną kar
tę chlebową Nr. 
151571, Jozef 
Zgnt. Kraków.

4498

T‘  UMĄCZENI A
pnlsko - nu-miec-
kie, maszynopisu.
n ;e: — Dunajew
skiego 7. 4198

UNIE. 
W A z n  AM

skradzioną, legi- 
tymauje urządn,- 
eza i Aowei in g  
Nr. z82'<
/ i mi era icyozko- 
wpka. 4481

WRÓŻĘ
rozmaitych spra
w ach !' Krakoy . 
Piłsudskiego 18. 
m. 5. 4286

„PINUZAN"
pod gwarancją li - 
Czy choroby pilic, 
gruźlicą, trawi t 
zastarzałą, zafle-
kmienie, kaszel, 
astmę zadawnio
ną. k; itary żołąd
ka choroby ner
wowe. — Pinnzan 
jest Uinans przez 
filinlKi uniwersy
teckie jako śro
dek skuteczny 
przj wszystkich 
chorobach. Obe 
cnie do nabycia 
tylko Lanoratsu- 
rjnm Przyrodo 
lecznicze: ' Kra
ków Byuek Kle- 
parskl 6, u 3 

2004

z u K o p n t ć  w o t f o K o w o

KOSZE
z -Ląłcm ,j wiklmy do' oaio-nów caklanynn 20, 25 
-40 1 60 Ltr. oraz prasowana 1 prostą SŁOMĘ 
Oferty proszą kierować pod adiree: Bektyfikaojs
S Ą #  Piotrkowie, Obrytks 3 102K

Wydawnictwo „Goniec Krakowski11, Kraków. Wielopoli> i. — lelefony; 150-W. 150-61. !50-bZ


